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RESOLUCION No. CSJATR21-3498
04 de noviembre de 2021

“Por medio de la cual se confirma el Registro Seccional de Elegibles para el cargo de
PROFESIONAL UNIVERSITARIO DE TRIBUNAL, CENTRO U OFICINA DE SERVICIOS
GRADO 16, dentro del Concurso de Méritos convocado mediante el Acuerdo No
CSJATAL7-647 del 6 de Octubre de 2017.”

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL ATLANTICO

En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los articulos 101,
162 y 165 de la Ley 270 de 1996 y por el Acuerdo 1551 de 2002, expedido por el Consejo
Superior de la Judicatura, y conforme a lo aprobado en la sesion de Sala Ordinaria de la
fecha, y

CONSIDERANDO:

Que de conformidad con lo establecido en el articulo 162 de la Ley 270/96, las etapas de
los procesos de seleccion para los cargos de empleados de carrera de la Rama Judicial
comprenden: i) Concurso de Méritos, ii) Conformacion del Registro Seccional de Elegibles,
iil) Remisién de listas de elegibles y iv) nombramiento.

Esta Corporaciéon mediante Acuerdo No CSJATAL17-647 del 6 de Octubre de 2017, convoco
a concurso de méritos, para la conformacion de los Registros Seccionales de Elegibles para
proveer los cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados, y Centros de
Servicios del Distrito Judicial de Barranquilla, y Administrativo del Atlantico.

Segun lo previsto en el articulo 164 de la Ley 270/96, el concurso de méritos comprende
dos etapas sucesivas i) seleccion y ii) clasificacion. Mediante las Resoluciones No.
CSJATR18-776 del 23 de Octubre de 2018 y CSJATR18-1038 del 20 de Diciembre de 2018,
se decidieron sobre la admisién de los aspirantes al concurso. Posteriormente, En
desarrollo de la etapa de seleccion, quienes fueron admitidos al mismo fueron citados para
presentar la prueba de conocimientos, competencias, aptitudes y/o habilidades, que se llevo
a cabo el dia tres (3) de febrero de 2019, el cual fue divulgado por esta Corporacion, a
través de la pagina web en la Convocatoria No. 4.

Que superadas todas las pruebas, mediante Resolucion No. CSJATR21-1337 de fecha 21
de mayo de 2021, se publicé el Registro Seccional de Elegibles para el cargo de
PROFESIONAL UNIVERSITARIO DE TRIBUNAL, CENTRO U OFICINA DE SERVICIOS
GRADO 16.

La Resolucion No. CSJATR21-1337 de fecha 21 de mayo de 2021, fue notificada mediante
su fijacion en el Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico, por un término de cinco
(5) dias, y, para su divulgacion se publicé a través de la pagina web de la Rama Judicial,
www.ramaiudicial.gov.co, por un término de cinco (5) dias habiles contados a partir del 25
al 31 de mayo de 2021. Contra las decisiones individuales procedian los recursos de
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reposicion y en subsidio apelacién, que debian presentar los interesados por escrito, dentro
de los diez (10) dias siguientes a la desfijacion, esto es, hasta el dia 16 de junio de 2021.

Dentro del término, esto es el 26 de mayo de 2021, la sefiora TATIANA MARIA BENAVIDES
JORGE, identificada con cédula 1.129.577.402, interpuso recurso de reposicion y en
subsidio apelacion contra la Resolucion No. CSJATR21-1337 de fecha 21 de mayo de 2021,
a fin que se reconsiderada el puntaje en el factor Capacitacion y Prueba de Conocimiento.

Mediante Resolucion No. CSJATR21- 2374 de fecha 17 de agosto de 2021, este Consejo
Seccional de la Judicatura, desaté el recurso de reposicion, en el cual se resolvié no reponer
de la decision individual contenida en la Resolucion No. CSJATR21-1337 de fecha 21 de
mayo de 2021, que afectaba a la sefiora TATIANA MARIA BENAVIDES JORGE, y se
concedio el recurso de apelacion.

Mediante Resolucion No. CJR21- 0528 de fecha 08 de octubre de 2021, la Unidad de
Administracion de Carrera Judicial del Consejo Superior de la Judicatura, resolvioé el recurso
de apelacion interpuesto por la sefiora TATIANA MARIA BENAVIDES JORGE, en la cual
se decidi6 CONFIRMAR el contenido en la Resolucién CSJATR21-1337 de 21 de mayo de
2021, por medio de la cual el Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico publico el
Registro Seccional de elegible correspondiente al concurso de méritos convocado mediante
Acuerdo CSJATAL7-647 de 6 de octubre de 2017, en lo que respecta al puntaje obtenido
en el cargo de Profesional Universitario de Tribunal, Centro u Oficina de Servicios grado 16,
en los factores objeto de recurso, de prueba de conocimientos y capacitacion adicional.

La Resolucion No. CIJR21- 0528 de fecha 08 de octubre de 2021, fue notificada mediante
su fijacion por el término de cinco (5) dias habiles, a través de la pagina web de la Rama
Judicial, www.ramaiudicial.qov.co.

En consecuencia, una vez agotadas las etapas del concurso de méritos del proceso de
seleccién, convocado por Acuerdo No CSJATAL7-647 del 6 de Octubre de 2017, v,
resueltos recursos de reposicion y apelacion, corresponde a esta Corporacién confirmar el
Registro Seccional de Elegibles, para el cargo de PROFESIONAL UNIVERSITARIO DE
TRIBUNAL, CENTRO U OFICINA DE SERVICIOS GRADO 16.

En mérito de lo expuesto, el Consejo Seccional de la Judicatura del Atlantico,

RESUELVE

ARTICULO 1°. Confirmar el articulo 1° de la Resolucion No. CSJATR21-1337 de fecha
21 de mayo de 2021, de conformidad con las consideraciones de la presente resolucion,
el cual quedara asi;

ARTICULO 1°: Conformar, en orden descendente de puntajes, el Registro
Seccional de Elegibles para el cargo de PROFESIONAL UNIVERSITARIO DE
TRIBUNAL, CENTRO U OFICINA DE SERVICIOS GRADO 16 dentro del
Concurso de Méritos convocado mediante el Acuerdo No CSJATAL17-647 del 6
de Octubre de 2017, asi:
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No.

Cedula

Nombre

Prueba de
Conocimiento

Prueba
Psicotécnica

Experiencia
y Docencia

Capacitacion

Total

72182820

ALMANZA
MARTINEZ
HERMES WILFRIDO

600,00

168,50

100

50

918,50

72005642

GOMEZ VALLE
MANUEL SEGUNDO

600,00

161,00

100

50

911,00

72259495

POSADA OCHOA
JUAN CARLOS
JOSE

600,00

171,50

100

20

891,50

1045693318

ARDILA
FERNANDEZ
MAYRA ISABEL DEL
CARMEN

507,90

161,50

54

20

743,40

22457477

JAIMES
CONSUEGRA
MARIA DEL
ROSARIO

491,22

141,50

100

10

742,72

55309186

VELASCO PEREZ
LEIDY DEL PILAR

424,47

161,00

65,39

35

685,86

72270267

HOLGUIN MORA
JOHN JAIME

424,47

163,00

68,11

20

675,58

72200053

CASTRO
QUINTERO JUAN
JOSE

407,79

144,50

91,78

20

664,07

33338224

MORENO DE LA
ROSA AURA
ISABEL

407,79

145,00

100

657,79

10

22462096

DIAZ SANDOVAL
SANDRA PATRICIA

374,42

147,00

100

30

651,42

11

19620211

RAMIREZ PAYARES
SERGIO DE JESUS

391,11

161,50

52,33

30

634,94

12

1044390352

AMORTEGUI
MOLINARES
VICTOR RAUL

341,06

161,00

100

15

617,06

13

55225842

MIRANDA DE LA
HOZ ANA RAQUEL

324,36

151,50

100

40

615,86

14

1085226803

OLIVEROS
ARRIETA MARIA
ELVIRA

391,11

166,50

56,61

614,22

15

1140819480

EGUIS HERNANDEZ
JUAN CARLOS

391,11

157,00

51

10

609,11

16

1045690550

DIAZ NARVAEZ
ADRIANA
CAROLINA

341,06

158,00

46,33

50

595,39

17

64575369

PULGAR
GRANADOS
IOVANKA LETICIA

341,06

154,00

100

595,06

18

1129541794

PALLARES
ACENDRA SARAI
LORENA

391,11

154,00

19,61

25

589,72

19

55221155

SANTAREN
GUTIERREZ
KATHERINE
MILENA

307,68

159,50

99,94

20

587,12

20

28060721

VIDES LOPEZ
DEICY DEL
CARMEN

407,79

68,00

100

575,79

21

1129577402

BENAVIDES JORGE
TATIANA MARIA

307,68

148,00

100

555,68
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MORALE ROMERO

22 72273138 | 355N ANDERSSON 391,11 152,50 0 10 553,61
PEREZ NIEBLES

23 1140835588 | 1 ATIANA PAGLA 374,42 153,50 2,17 5 535,09
DE LA HOZ

24 1143229819 | TOSCANO MILTON 324,36 137,00 21,94 45 528,30
JOSE
AYALA DE LA HOZ

25 1140848034 | |'s {RA ANDREA 307,68 147,50 62,39 10 527,57
CONSUEGRA

26 1080011379 | MENDOZA TATIANA 341,06 162,00 0 5 508,06
CARMENZA
BARROS CARO

27 72095954 | 3 CARLOS 341,06 139,00 0 5 485,06
RANGEL GOMEZ

28 1140838403 | CC| | o ANDRES 324,36 59,50 20,89 0 404,75

ARTICULO 2° Los integrantes del Registro Seccional de Elegibles, mediante el
procedimiento, y, en las oportunidades previstas en el Acuerdo No CSJATAL17-647 del 6
de Octubre de 2017, deberan adelantar la escogencia de opciones de sede, con el fin de
conformar las listas de elegibles para la provision de cargos vacantes definitivamente. La
Publicacion de vacantes, de conformidad con el articulo tercero del Acuerdo PSAA08- 4856
de 2008 de la Honorable Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, se hara
dentro de los cinco primeros dias habiles de cada mes, a partir del mes siguiente en que
se encuentre en firme el presente acto administrativo.

ARTICULO 3°: Esta resolucién sera notificada mediante su fijacién en el Consejo Seccional
de la Judicatura del Atlantico, por un término de cinco (5) dias, y, para su divulgacion se
publicara a través de la pagina web de la Rama Judicial, www.ramaiudicial.qov.co.

ARTICULO 4°: Esta resolucion rige a partir de la fecha de su notificacion y contra la misma
no procede recurso.

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en la ciudad de Barranquilla, a los cuatro (4) dias del mes de noviembre del afio dos
mil veintiuno (2021).

r

CLAUDIA EXPOSITO VELEZ
Presidenta

CSJAT/ICREV/AAPS
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